
SLDB 2001

Tab. 18  Obyvatelstvo ekonomicky aktivní podle věku, podle odvětví ekonomické činnosti a podle pohlaví

15 - 24 25 - 34 35 - 44 45 - 54 55 - 64 65+ nezj.

Zemědělství, lesnictví a rybolov 155 851 11 908 30 648 37 643 52 055 20 466 3 110 21 6 737
  z toho:

zemědělství, myslivost 119 200 8 741 21 056 28 423 41 484 16 925 2 555 16 5 561
Průmysl 922 077 120 507 244 919 211 939 242 516 94 552 7 530 114 19 334
  v tom:

dobývání nerostných surovin 52 191 2 752 13 549 15 886 15 925 3 929 142 8 671
potravinářský a tabákový průmysl 80 410 13 968 23 985 17 868 17 653 6 188 735 13 1 871
textilní a oděvní průmysl 31 510 3 818 7 593 6 900 9 063 3 648 486 2 1 091
kožedělný průmysl 6 533 737 1 572 1 376 1 892 832 122 2 264
dřevozpracující průmysl 78 793 16 084 22 800 18 067 16 237 4 925 675 5 1 752
papírenský a polygrafický průmysl; vydavatel. činn. 31 480 4 143 9 039 6 985 8 102 2 725 480 6 910
chemický a farmaceutický průmysl 32 391 2 298 7 956 7 694 9 915 4 247 274 7 582
průmysl skla, keramiky, porcelánu a stav. hmot 35 940 4 741 10 011 7 703 9 791 3 318 371 5 864
výroba kovů a kovodělných výrobků 155 153 18 051 39 200 35 852 43 797 17 222 1 010 21 2 818
výroba strojů a zařízení pro další výrobu 158 736 17 659 37 871 35 881 44 576 21 524 1 211 14 3 307
výroba elektrických a optických přístrojů 40 968 8 288 11 498 8 293 8 593 3 931 357 8 901
výroba dopravních prostředků 50 148 8 223 14 496 10 280 11 978 4 977 186 8 502
ostatní zpracovatelský průmysl 83 270 12 562 23 968 18 463 20 441 7 163 669 4 1 949
výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 84 554 7 183 21 381 20 691 24 553 9 923 812 11 1 852

Stavebnictví 404 952 45 707 106 490 105 086 107 947 36 440 3 204 78 7 623
Obchod, opravy motorových vozidel a spotřebního zboží 249 355 38 186 79 230 63 577 50 359 15 304 2 623 76 5 988
  z toho:

maloobchod, opravy spotřebního zboží 112 672 16 570 34 778 29 231 23 131 7 396 1 514 52 3 434
Pohostinství a ubytování 81 921 21 815 25 379 16 563 13 724 3 795 621 24 1 603
Doprava, skladování, pošty a telekomunikace 244 345 21 191 62 887 58 087 73 695 27 086 1 366 33 3 994
Peněžnictví a pojišťovnictví 36 838 3 544 13 057 8 732 8 239 2 856 398 12 897
Činnosti v oblasti nemovitostí, služby pro podniky 132 899 16 740 39 342 28 858 29 764 13 882 4 283 30 9 276
Výzkum a vývoj 11 838 964 3 256 2 155 2 397 2 191 871 4 1 142
Veřejná správa; obrana; sociální zabezpečení 183 347 39 732 49 289 37 127 39 011 15 629 2 523 36 6 049
Školství 63 217 3 585 10 756 13 068 17 720 13 968 4 109 11 6 978
Zdravotnictví, veterinární a sociální činnosti 55 272 5 857 11 985 11 728 15 655 7 298 2 741 8 4 024
Ostatní veřejné a osobní služby 125 444 15 065 31 103 27 947 32 522 14 398 4 380 29 8 798
Nezjištěno 206 166 63 524 47 875 36 920 40 361 14 667 2 639 180 6 265
Ekonomicky aktivní osoby úhrnem 2 873 522 408 325 756 216 659 430 725 965 282 532 40 398 656 88 708

MUŽI

Odvětví ekonomické činnosti
Ekonomicky

aktivní
celkem

v tom ve věku Z celku prac.
důchodci



SLDB 2001

Tab. 18  Obyvatelstvo ekonomicky aktivní podle věku, podle odvětví ekonomické činnosti a podle pohlaví
pokračování

15 - 24 25 - 34 35 - 44 45 - 54 55 - 64 65+ nezj.

Zemědělství, lesnictví a rybolov 74 624 3 731 12 617 20 472 32 050 4 923 822 9 4 224
  z toho:

zemědělství, myslivost 64 582 3 275 10 626 17 178 28 349 4 407 738 9 3 841
Průmysl 603 760 80 848 151 387 154 796 195 626 19 021 2 003 79 11 921
  v tom:

dobývání nerostných surovin 8 569 276 1 206 2 326 4 354 381 25 1 93
potravinářský a tabákový průmysl 101 605 16 131 26 693 25 794 29 569 3 019 391 8 2 360
textilní a oděvní průmysl 120 700 18 284 34 905 30 554 33 677 2 954 309 17 2 241

kožedělný průmysl 17 858 2 028 4 829 4 707 5 788 451 54 1 344
dřevozpracující průmysl 21 037 2 090 4 940 5 980 7 311 636 77 3 461
papírenský a polygrafický průmysl; vydavatel. činn. 29 357 3 825 7 697 7 212 9 046 1 361 207 9 945
chemický a farmaceutický průmysl 23 191 2 119 6 080 5 989 7 862 1 066 71 4 394
průmysl skla, keramiky, porcelánu a stav. hmot 32 526 4 117 8 716 8 206 10 011 1 169 301 6 1 015
výroba kovů a kovodělných výrobků 45 409 3 567 9 253 12 187 18 694 1 604 100 4 821
výroba strojů a zařízení pro další výrobu 52 698 6 109 11 325 13 607 19 790 1 773 88 6 791
výroba elektrických a optických přístrojů 45 853 8 868 11 725 11 339 12 969 900 46 6 448
výroba dopravních prostředků 23 867 3 828 5 401 5 736 8 277 608 14 3 131
ostatní zpracovatelský průmysl 61 151 8 578 14 743 15 562 20 220 1 810 231 7 1 448
výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 19 939 1 028 3 874 5 597 8 058 1 289 89 4 429

Stavebnictví 49 883 4 602 11 717 13 758 15 780 3 696 325 5 2 184
Obchod, opravy motorových vozidel a spotřebního zboží 306 558 52 174 87 056 80 409 74 026 11 141 1 693 59 9 173
  z toho:

maloobchod, opravy spotřebního zboží 243 171 41 021 68 149 63 777 59 714 9 016 1 455 39 7 948
Pohostinství a ubytování 115 730 23 611 30 168 26 286 30 267 4 522 852 24 3 954
Doprava, skladování, pošty a telekomunikace 106 571 12 648 26 133 26 296 36 101 4 895 487 11 2 328
Peněžnictví a pojišťovnictví 72 085 9 312 21 637 18 794 19 155 2 959 216 12 1 256
Činnosti v oblasti nemovitostí, služby pro podniky 123 017 19 783 34 120 30 204 29 533 7 804 1 553 20 6 524
Výzkum a vývoj 6 540 547 1 487 1 381 1 942 994 189 - 625
Veřejná správa; obrana; sociální zabezpečení 138 661 12 804 30 985 37 742 45 600 10 614 904 12 4 369
Školství 215 401 11 377 43 154 67 669 65 615 24 408 3 144 34 15 204
Zdravotnictví, veterinární a sociální činnosti 236 560 24 519 56 551 60 105 73 660 18 953 2 743 29 11 545
Ostatní veřejné a osobní služby 138 819 20 295 33 709 33 515 37 099 10 882 3 296 23 11 265
Nezjištěno 191 669 55 453 53 483 35 247 38 357 7 211 1 820 98 6 866
Ekonomicky aktivní osoby úhrnem 2 379 878 331 704 594 204 606 674 694 811 132 023 20 047 415 91 438

ŽENY

Odvětví ekonomické činnosti
Ekonomicky

aktivní
celkem

v tom ve věku Z celku prac.
důchodci



SLDB 2001

Tab. 18  Obyvatelstvo ekonomicky aktivní podle věku, podle odvětví ekonomické činnosti a podle pohlaví
dokončení

15 - 24 25 - 34 35 - 44 45 - 54 55 - 64 65+ nezj.

Zemědělství, lesnictví a rybolov 230 475 15 639 43 265 58 115 84 105 25 389 3 932 30 10 961
  z toho:

zemědělství, myslivost 183 782 12 016 31 682 45 601 69 833 21 332 3 293 25 9 402
Průmysl 1 525 837 201 355 396 306 366 735 438 142 113 573 9 533 193 31 255
  v tom:

dobývání nerostných surovin 60 760 3 028 14 755 18 212 20 279 4 310 167 9 764
potravinářský a tabákový průmysl 182 015 30 099 50 678 43 662 47 222 9 207 1 126 21 4 231
textilní a oděvní průmysl 152 210 22 102 42 498 37 454 42 740 6 602 795 19 3 332
kožedělný průmysl 24 391 2 765 6 401 6 083 7 680 1 283 176 3 608
dřevozpracující průmysl 99 830 18 174 27 740 24 047 23 548 5 561 752 8 2 213
papírenský a polygrafický průmysl; vydavatel. činn. 60 837 7 968 16 736 14 197 17 148 4 086 687 15 1 855
chemický a farmaceutický průmysl 55 582 4 417 14 036 13 683 17 777 5 313 345 11 976
průmysl skla, keramiky, porcelánu a stav. hmot 68 466 8 858 18 727 15 909 19 802 4 487 672 11 1 879
výroba kovů a kovodělných výrobků 200 562 21 618 48 453 48 039 62 491 18 826 1 110 25 3 639
výroba strojů a zařízení pro další výrobu 211 434 23 768 49 196 49 488 64 366 23 297 1 299 20 4 098
výroba elektrických a optických přístrojů 86 821 17 156 23 223 19 632 21 562 4 831 403 14 1 349
výroba dopravních prostředků 74 015 12 051 19 897 16 016 20 255 5 585 200 11 633
ostatní zpracovatelský průmysl 144 421 21 140 38 711 34 025 40 661 8 973 900 11 3 397
výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 104 493 8 211 25 255 26 288 32 611 11 212 901 15 2 281

Stavebnictví 454 835 50 309 118 207 118 844 123 727 40 136 3 529 83 9 807
Obchod, opravy motorových vozidel a spotřebního zboží 555 913 90 360 166 286 143 986 124 385 26 445 4 316 135 15 161
  z toho:

maloobchod, opravy spotřebního zboží 355 843 57 591 102 927 93 008 82 845 16 412 2 969 91 11 382
Pohostinství a ubytování 197 651 45 426 55 547 42 849 43 991 8 317 1 473 48 5 557
Doprava, skladování, pošty a telekomunikace 350 916 33 839 89 020 84 383 109 796 31 981 1 853 44 6 322
Peněžnictví a pojišťovnictví 108 923 12 856 34 694 27 526 27 394 5 815 614 24 2 153
Činnosti v oblasti nemovitostí, služby pro podniky 255 916 36 523 73 462 59 062 59 297 21 686 5 836 50 15 800
Výzkum a vývoj 18 378 1 511 4 743 3 536 4 339 3 185 1 060 4 1 767
Veřejná správa; obrana; sociální zabezpečení 322 008 52 536 80 274 74 869 84 611 26 243 3 427 48 10 418
Školství 278 618 14 962 53 910 80 737 83 335 38 376 7 253 45 22 182
Zdravotnictví, veterinární a sociální činnosti 291 832 30 376 68 536 71 833 89 315 26 251 5 484 37 15 569
Ostatní veřejné a osobní služby 264 263 35 360 64 812 61 462 69 621 25 280 7 676 52 20 063
Nezjištěno 397 835 118 977 101 358 72 167 78 718 21 878 4 459 278 13 131
Ekonomicky aktivní osoby úhrnem 5 253 400 740 029 1 350 420 1 266 104 1 420 776 414 555 60 445 1 071 180 146

MUŽI A ŽENY CELKEM

Odvětví ekonomické činnosti
Ekonomicky

aktivní
celkem

v tom ve věku Z celku prac.
důchodci


